Atque hæc Imp. ratio est de proposita hoc loco quæstione: Notandum est etiam alia ratione recte rejci petitionem posteriorem generi, qui prius de hereditate sibi solui postulat. Est autem hæc, quod dum se heredem esse dicit, simul negat, se esse defuncti creditorem; quoniam si heres est, actio eius confusione sublata est. Quapropter cum postea se creditorem dicit, suapsius petitione & confessione priori refellitur, vt iatis sit illi hoc dici; Tu non es creditor confessione tua, vt qui te heredem esse dicas. Quo loco generaliter notandum est: Vbi actor contraria ꝑ dicit, nullo modo esse audiendum in ijs, quæ non dicit, vt qui à seipso satis repellatur. Notabilis locus in hanc sententiam in l. 2. in fin. i. resp. ff. quando appell. sit.

Ad L. penult. Si adulta.

Si adulta, cuius curam geris, pro triente patris suo, quem etiam tutelam eius administrasse, proponit, heres existit, nec ab eo quicquam exigere prohibita est: debitum à coheredibus eius pro bisse petere non prohibetur, cum ultra eam portionem, qua successit, petitio non confundatur. Nam aduersus adultam tuam rescindi postulas testamentum siquidem coheredes eius aduentus hereditatem se etiam obligant, & si non soluendo constituti probentur, postulat a separatione nullam ei damnum præses provincie fieri patietur.

S Y M M A R I A.

1 Rescindere & infirmare testamentum quis videatur?
2 Hereditate adita nihil peti potest à coheredibus.

PATRIVS nepis ex fratre pupillæ tutelam gresserat, & finita tutela redditis rationibus, repertus est ex reliquatione 100. debite adultæ. Is decedens adultam instituit ex triente: alios autem heredes ex bese, id est, ex reliquis duobus trientibus hereditatis. Eo mortuo curator pupillæ, dum laborat, vt debitum pupillæ non amittatur, constituit, repudiare hereditatem patris, & ita rescindere testamentum, prout verba sunt huius rescripti. Nam si videretur rescindere & infirmare testamentum, qui facit, ne voluntas testatoris suum ex tum habeat. Hoc autem ideo constituit, qui metuit, ne hereditatem patris ad eundem non possit consequi, quod adultæ debetur. In eo autem tria metuit. Primum, ne hereditatem ad eundem tota actio adultæ confusione tollatur. Secundum: Ne si non tollatur, tamen non possit, quod reliquum est debiti, à coheredibus exigere. Postremum, Ne etiam si de reliqua actionem habeat aduersus coheredes, tamen coheredes soluendo non sint, vt qui habeant alios creditores, qui si concurrant, bona non sint soluendo. Consultit, quid hic se facere oporteat? Impp. consulunt, vt adultæ hereditatem ad eam, & dubitationes curatoris ordine remouentur. Nam primum, quod metuit, ne actio adultæ in totum tollatur, non ree metuit; quoniam non maiore ex parte actio tollitur, quam ex qua creditor heres existit debitori suo. Reliquæ igitur portiones debiti integræ manent. Et vt integræ manent, sic à coheredibus ex gi possunt.